
REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija
Općina Hum na Sutli
Općinsko vijeće

KLASA: 400-01/25-01/6
URBROJ: 2140-14-01-25-10
Hum na Sutli, 17. prosinca 2025.

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18,
110/18, 32/20, 145/24) i članka 30. Statuta Općine Hum na Sutli ("Službeni glasnik Krapinsko-Zagorske
županije" br. 9/21), Općinsko vijeće Općine Hum na Sutli na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2025.
godine, donijelo je

PROGRAM GRAĐENJA

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2026. GODINU

Članak 1.

Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) na
području Općine Hum na Sutli za 2026. godinu za:

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog
područja,

- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskih područja,
- građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja,
- postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije,
- građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati.

Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja
i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja.

Članak 2.

Sadržaj Programa prikazan je u tablici:

1. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova
građevinskog područja

UKUPNO 150.000,00 €

1.1 NERAZVRSTANE CESTE

a) Nerazvrstane ceste prema Programu asfaltiranja nerazvrstanih cesta
za 2026. godinu

150.000,00

Izvor financiranja: opći prihodi i primici 7.833,00
Izvor financiranja: komunalna naknada 122.167,00
Izvor financiranja: donacije 10.000,00
Izvor financiranja: komunalni doprinos 10.000,00



PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE SVEUKUPNO: 410.000,00 €

2. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog
područja

UKUPNO 130.000,00 €

2.1 JAVNA RASVJETA

a) Izgradnja javne rasvjete prema Programu izgradnje javne rasvjete za
2026. godinu

30.000,00

Izvor financiranja: komunalna naknada 30.000,00
b) Nabava ormarića za javnu rasvjetu 20.000,00
Izvor financiranja: komunalna naknada 20.000,00
2.2 JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET
MOTORNIH VOZILA
a) Izgradnja nogostupa 70.000,00
Izvor financiranja: komunalna naknada 70.000,00
b) Projektna dokumentacija za biciklističko-pješačku stazu uz Sutlu 10.000,00
Izvor financiranja: opći prihodi i primici 10.000,00

3. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja

UKUPNO 10.000,00 €

3.1 JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET
MOTORNIH VOZILA
a) Izrada projektne dokumentacije za cestovnu infrastrukturu 10.000,00
Izvor financiranja: opći prihodi i primici 10.000,00

4. Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način
rekonstrukcije

UKUPNO 120.000,00 €

4.1 NERAZVRSTANE CESTE

a) Rekonstrukcija ceste prema knjižnici i domu zdravlja 20.000,00
Izvor financiranja: opći prihodi i primici 20.000,00
b) Sanacija klizišta 100.000,00
Izvor financiranja: pomoći iz Državnog proračuna 50.000,00
Izvor financiranja: komunalna naknada 50.000,00



Članak 3.

U skladu sa sadržajem Programa prikazanim u članku 2. troškovi Programa raspoređuju se na
slijedeće izvore financiranja:

Članak 4.

Ovaj Program građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu objaviti će se u "Službenom glasniku
Krapinsko-zagorske županije".

PREDSJEDNICA

OPĆINSKOG VIJEĆA

Janja Boršić

Komunalna naknada 292.167,00
Komunalni doprinos 10.000,00
Donacija građana za asfaltiranje cesta 10.000,00
Pomoći iz Državnog proračun 50.000,00
Opći prihodi i primici 47.833,00
UKUPNO (€): 410.000,00




